CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 09/2025.

Adriano José Nunes, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142, Indica a Sra.

Prefeita Municipal, que estude a possibilidade de fazer um banheiro

masculino e feminino publico na Praça Central de nossa cidade.

Justificativa: Sabemos que em outras cidades existe

banheiro publico para a população. Na referida praça é utilizada por varias

pessoas como lazer e até mesmo para tirarem fotos do chafariz e a barca

em frente à Igreja Matriz, pois os dois estão entre os pontos turísticos de

nossa cidade. Com o banheiro publico na praça beneficiaria tanto os

duartinenses quanto as poutras pessoas de demais regiões. O banheiro

publico teria seu horário de abertura e fechamento estabelecido com grades

para se evitar ocorrência de vândalos.

Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.

Adriano José Nunes

Vereador

	INDICAÇÃO N. º 09/2025.
	Adriano José Nunes, vereador em exercício, conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142, Indica a Sra. Prefeita Municipal, que estude a possibilidade de fazer um banheiro masculino e feminino publico na Praça Central de nossa cidade.
	Justificativa: Sabemos que em outras cidades existe banheiro publico para a população. Na referida praça é utilizada por varias pessoas como lazer e até mesmo para tirarem fotos do chafariz e a barca em frente à Igreja Matriz, pois os dois estão entre...
	Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2025.